

# Pauliina Laurila opettaa vanhoillekin koirille uusia temppuja

- Koiria samaistetaan liikaa susiin. Sitä perua on myös väärä käsitys, jonka mukaan ainoa oikea tapa kouluttaa koiraa, on ottaa siltä luulot pois, kertoo ongelmakoirien koulutukseen ja eläinten käyttäytymiseen erikoistunut Pauliina Laurila.

Teksti ja kuvat: Janne Leipijärvi

Pauliina Laurila saapui tänä kesänä Aurinkorannikolle hieman tavallisuudesta poikkeavaa reittiä. Siinä missä moni suomalainen pakenee pohjolan pakkasia, tuli Laurila Espanjan aurinkoon Englannin sateista. Englannissa hän opiskeli Anglia Ruskin yliopistossa eläinten käyttäytymistä kolmen vuoden ajan.

Vaikka Laurila onkin ollut eläinrakas pienestä pitäen, aloitti hän alan opinnot vasta aikuisella iällä.

- Olen ihan pienestä asti ollut tosi kiinnostunut eläinten, ja varsinkin koirien, käyttäytymisestä. Siitä, miten niitä voisi oppia ymmärtämään paremmin. Nykyuntuu tosi hyvältä, kun on

saanut asialle myös tieteellistä taustaa, hän innostuu.

## Kaikki alkoi hevosista

Vaikka koirat ovatkin aina olleet erityisen lähellä Laurilan sydäntä, hänen eläimiin liittyvät opintonsa alkoivat kuitenkin hevosten parissa.

- Kolmekymppisenä menin Tampereen urheiluhierojakoulun vuoden kestäväälle hevoshierontakurssille. Tuolta koulusta käsin kävimme esimerkiksi säännöllisesti Teivon raviradalla hieromassa huippuravureita, Laurila kertoo.

Hevosten hieronta saattaa äkkiseltään kuulostaa kummalliselta ja jopa turhalta, mutta sitä se ei suinkaan ole.

lihasten peruskunto on, sitä nopeammin ne toipuvat. Ja tietysti hyvä lihashuolto auttaa myös ennaltaehkäisemään hevosten loukkaantumista, ja tämä kaikkiaan merkitsee suoranaista rahan säästöä hevosen omistajille, hän kuvailee hevoshieronnasta merkitystä.

## Englannista oppia eläimiin

Hevoshierontaopintojen päätyttyä Pauliina Laurila halusi syventää eläinten tuntemustaan, ja koska Englannissa oli tähän Suomea suotuisimmat mahdollisuudet, hän suuntasi Cambridgeen, Anglia Ruskin yliopistoon opiskelemaan eläinten käyttäytymistä. Hänen tutkimuksensa kohdistuivat kaikenlaisiin eläimiin, mutta erityismielenkiinnon kohteena olivat koirat.

Kaikesta näkee, että Laurila on omalla alallaan kun keskustelu kääntyy koiriin. Tekstiä tulee siihen tahtiin, että toimittajaparilla alkaa muste loppua kynästä. Pyyntöä hän kuitenkin hidastaa hetkeksi kuvailemallaan joitain avainasioita koirien ymmärtämisessä.

- Ehkä suurin koiriin liittyvä harhaluulo on se, että niillä olisi samanlainen dominanssiero kuin susilla. Se että koiria käytättyä ei-toivotulla tavalla, ei tarkoita että se yrittäisi ottaa ihmisestä yliotetta. Koirat toimii luonnostaan sille ominais-



la tavalla. Jos tuo käytös on isännän kannalta ei-toivottua, niin sen voi opettaa koiralle osoittamalla, että sen kannattaa toimia toisin. Tässä palkitseminen on paljon parempi keino kuin rankaisu. Koirat kokee rankaisemisen aina stressaavana, ja stressi johtaa siihen, ettei koirat opi, tai se saattaa jopa oppia väärää asioita, Laurila vakuuttaa.

Hän ottaa yhden esimerkin.

- Koirat saattaa esimerkiksi murista, ei siksi että se olisi aggressiivinen, vaan koska se tuntee olonsa epävarmaksi. Jos sitä tällöin rangaistaan, se ei suinkaan opi olemaan

Pauliina Laurila on touhunnut monenlaisten eläinten, mm. kodittomien koirien, kanssa lähes koko ikänsä. Halu tehdä enemmän eläinten hyväksi ajoi hänet lopulta yliopistoon asti.

murisematta, vaan huomaa, ettei se voi luottaa isäntäänsä, ja että sillä on syytäkin olla varuillaan.

## Vaihda panta valjaisiin

Laurila kehottaa myös kaikkia koiranomistajia vaihtamaan lemmikkien kaulapannat valjaisiin. Syytä on, totta kai, koiran hyvinvointi. Hän kertoo norjalaisen eläinlääkärin tekemästä tutkimuksesta.

- Tuo lääkäri poimi klinikalleen tulleista koirista satunnaisesti 350 yksilöä, ja tutki niiden niskoja. Vaikka

## Top 3

Ongelmakoirien kouluttaja Pauliina Laurilan top 3 -lukuvinkejä jokaiselle lemmikkinsä kouluttamisesta kiinnostuneelle:

- Tuire Kaimio: Pennun kasvatus
- Turid Rugaas: Rauhoittavat signaalit
- Turid Rugaas: Kiskomatta paras

nuo koirat oli tuotu klinikalle täysin muista asioista johtuen, niin 78 prosentilla niistä oli niskavaivoja, joista niiden omistajat eivät tieneet mitään. Kaikilla näistä niskavaivaisista oli kaulapanta, kun taas valjaita

käyttäneistä yhdelläkään ei ollut vikaa niskoissa, Laurila valottaa.

Tuntuu täysin järkeenkäyvältä. Moni vanhempi saattaa viedä lastaankin valjaisissa, mutta harva kai sentään kaulapannassa.

